PAGE
4

[image: image1.png]M

it

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«20» ноября 2024 года                                                                                       №1697
	О проведении соревнований  «Прыгуны» в зачёт XVI Спартакиады городских дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа

В целях формирования культуры здорового образа жизни, приобщения воспитанников к занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с Положением о проведении XVI Спартакиады дошкольных образовательных организаций в 2024/25 учебном году, утверждённым приказом департамента образования от 30.09.2024 г. №1334,
п р и к а з ы в а ю:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «ЦТТ и ПО» Сумарокову В.К.:
            1.1. Организовать с 26 ноября 2024 года по  23 декабря 2024 года на базах городских дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа соревнования «Прыгуны» в зачёт XVI Спартакиады муниципальных дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа (далее - Соревнования) с соблюдением всех норм и правил ввиду сложившихся неблагоприятных условий для проведения Спартакиады, с учетом введенного в Белгородской области режима ЧС на Федеральном уровне и сложной оперативной обстановкой.
              1.2. Провести инструктивно-методический семинар на тему «Организация и правила проведения соревнований «Прыгуны» в зачёт  XVI Спартакиады муниципальных дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа.
2. Утвердить:
2.1. Программу проведения муниципального инструктивно-методического семинара Соревнований (приложение №1).

2.2. Программу проведения Соревнований (приложение №2).

2.3. Состав судейской коллегии Соревнований (приложение №3).
3. Назначить главным судьей соревнований Абаполову В.В., методиста МБУ ДО «ЦТТ и ПО», главным секретарем – Чиркову Ю.А., педагога – организатора МБУ ДО «ЦТТ и ПО».
              4. Заведующим: МБДОУ ДС №1 «Лучик»; МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»; МБДОУ ДС №4 «Василёк»; МБДОУ ДС №5 «Незабудка»; МБДОУ ДС №10 «Светлячок»; МБДОУ ДС №24 «Берёзка»; МБДОУ ДС №25 «Троицкий»; МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»; МБДОУ ДС №37 «Соловушка»; МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»;  МБДОУ ДС №44 «Золушка»; МБДОУ ДС №46 «Вишенка»; МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»; МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»; МБДОУ ДС №63 «Машенька»;  МАДОУ ДС №69 «Ладушки»; МБДОУ ДС №72 «Акварель»; ДО АНО «ПДС «Введенский».
4.1. Организовать Соревнования в соответствии с Положением.
4.2. Принять необходимые меры по соблюдению правил безопасности при проведении массовых Соревнований и использовании спортивных сооружений.

4.3. Организовать участие воспитанников в Соревнованиях без привлечения зрителей.
4.4. Обеспечить медицинское сопровождение Соревнований.

5.Заведующим:

5.1. Обеспечить участие команд в Соревнованиях.

5.2. Назначить представителя команды, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, дисциплину во время проведения соревнований.

6. Представителям команд:

6.1. Предоставить в мандатную комиссию документы, согласно Положению:

-  именную медицинскую заявку;

 - приказ образовательного учреждения о направлении на соревнования с указанием ответственного за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения соревнований, а также в приказе должны быть прописаны ФИ участников соревнований, даты рождения.

В случае отсутствия вышеперечисленных документов или неправильное их оформление команда к соревнованиям не допускается.

6.2. Провести инструктаж по правилам техники безопасности и соблюдения, санитарно-противоэпидемических правил с воспитанниками.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа Илюк Л.В.
Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                        А.Н. Жданова

Богачева Т.И.,

8-950-719-06-05

	Приложение №2

Утверждена приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа

от  «20» ноября 2024 года  №1697

Программа

проведения соревнований «Прыгуны» в зачёт  XVI Спартакиады  городских дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа
Разработчик:

Абаполова В.В.,

методист  МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

«Прыгуны»

Соревнования «Прыгуны» включает следующие виды программы:

1. Прыжки со скакалкой за 10 сек.

2. Прыжки  в длину с места.

Соревнования проводятся по зонам расположения детских садов.

Состав команды 8 человек (4 мальчика + 4 девочки).

Минимальный состав команды 4 человек (2 мальчика + 2 девочки).

На каждый из видов программы заявляется 2 мальчика и 2 девочки Участник соревнований может участвовать в двух видах соревнований. В зачет идут 8 результатов команды в 2 видах программы у девочек и мальчиков.

Общекомандное место определяется по наименьшей сумме занятых мест     (в прыжках в длину с места и в прыжках со скакалкой за 10 секунд) у девочек и мальчиков.

График проведения соревнований

	№

п/п
	ДОУ,

на базе, которого проводятся соревнования
	Дошкольные образовательные организации
	Дата проведения

	1.
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»;
МБДОУ ДС №42 «Малинка»;
МАДОУ ДС №47 «Лесовичок»
	26.11.2024

	2.
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»
	МБДОУ ДС №61«Семицветик»;

МБДОУ ДС №65 «Колосок»;

МБДОУ ДС №44 «Золушка»
	29.11.2024

	3.
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»; Отделение дошкольного образования «Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П.Угаровой;

МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка»
	02.12.2024

	4.
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»
	МАДОУ ДС №73 «Мишутка»;

МБДОУ ДС №72 «Акварель»;

МБДОУ ДС №68 «Ромашка»
	03.12.2024

	5.
	МБДОУ ДС №24 «Берёзка»
	МБДОУ ДС №33 «Снежанка»;

МБДОУ ДС №41«Семицветик»;

МБДОУ ДС №24 «Берёзка»
	04.12.2024

	6.
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
	МБДОУ ДС №71 «Почемучка»;

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок»;

МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
	05.12.2024

	7.
	МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»
	МБДОУ ДС №20 «Калинка»;
МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»
	06.12.2024

	8.
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»

	МБДОУ ДС №52«Ласточка»;

МБДОУ ДС №63 «Машенька»;

МБДОУ ДС №64 «Искорка»
	09.12.2024

	9.
	МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»
	МБДОУ ДС №26 «Солнышко»;
МБДОУ ДС №27 «Берёзка»;

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»
	10.12.2024

	10.
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»;

МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»
	10.12.2024

	11.
	МБДОУ ДС №25 «Троицкий»

	МБДОУ ДС №25 «Троицкий»;

МБДОУ ДС №19 «Родничок»;

МБДОУ ДС №57 «Радуга»
	11.12.2024

	12.
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»
	МБДОУ ДС №66 «Журавушка»;

МБДОУ ДС №4 «Василёк»;

МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна»
	12.12.2024

	13.
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»;

МБДОУ ДС №12 «Елочка»
	13.12.2024

	14.
	МБДОУ ДС №1 «Лучик»
	 МБДОУ ДС №14 «Солнышко»;             МБДОУ ДС №1 «Лучик»
	  16.12.2024

	15.
	ДО АНО «ПДС «Введенский»
	ДО АНО «ПДС «Введенский»; МБДОУ ДС №123 «Тополёк»
	  17.12.2024

	16.
	МБДОУ ДС №10 «Светлячок»
	МБДОУ ДС №10 «Светлячок»;

МАДОУ ДС №11 «Звездочка»;

МБДОУ ДС №22 «Улыбка»
	18.12.2024

	17.
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»

	МБДОУ ДС №16 «Ивушка»;

МБДОУ ДС №46 «Вишенка»;

МБДОУ ДС №28 «Ладушки»
	19.12.2024

	18.
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	МБДОУ ДС №21 «Сказка»;

МБДОУ ДС №30 «Одуванчик»;

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	20.12.2024

	Приложение №3
Утвержден приказом  департамента образования администрации Старооскольского городского округа от  «20» ноября 2024 года №1697

Список

судейской коллегии соревнований «Прыгуны» в зачёт XVI Спартакиады муниципальных дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа.
	№
	Наименование образовательной организации
	Фамилия, имя, отчество педагога
	Дата обслуживания соревнований
	№ ДОУ, на базе, которого проводятся соревнования

	1.
	МБУ ДО

«ЦТТ и ПО»

	заместитель директора    Богачева Татьяна Ивановна
	26.11.2024  -23.12.2024
	по графику проведения соревнований

	2.
	МБУ ДО

«ЦТТ и ПО»
	методист     Абаполова Валентина Владимировна
	26.11.2024  -23.12.2024
	по графику проведения соревнований

	3.
	МБУ ДО

«ЦТТ и ПО»
	педагог - организатор Чиркова Юлия Александровна
	26.11.2024  -23.12.2024
	по графику проведения соревнований

	4.
	МБУ ДО

«ЦТТ и ПО»
	педагог – организатор Кравцова Татьяна Владимировна
	26.11.2024  -23.12.2024
	по графику проведения соревнований

	5.
	МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята»
	инструктор по физической культуре

Мишурова Ольга Николаевна
	26.11.2024
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

	6.
	МБДОУ ДС №41 «Семицветик»
	инструктор по физической культуре Жупикова Людмила Ивановна
	26.11.2024
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

	7.
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
	инструктор по физической культуре

Гладких Алина Рафаеловна
	26.11.2024
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

	8.
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»
	инструктор по физической культуре

Шрамко Лидия Максимовна
	26.11.2024
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

	9.
	МБДОУ ДС №26 «Солнышко»
	инструктор по физической культуре Терехова Анастасия Дмитриевна
	29.11.2024
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»

	10.
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»
	инструктор по физической культуре Костина Ксения Александровна
	29.11.2024
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»

	11.
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	инструктор по физической культуре Шарикова Ольга Николаевна
	29.11.2024
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»

	12.
	МБДОУ ДС №21 «Сказка»
	инструктор по физической культуре
 Быкова Полина Анатольевна
	29.11.2024
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»

	13.
	МБДОУ ДС №27 «Берёзка»
	инструктор по физической культуре Федорова Елена Николаевна
	02.12.2024
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

	14.
	МБДОУ ДС №14 «Солнышко»
	инструктор по физической культуре Васютина Лариса Ивановна
	02.12.2024
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

	15.
	МБДОУ ДС №16 «Ивушка»
	инструктор по физической культуре Гольцова Марина Вячеславовна
	02.12.2024
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

	16.
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»
	инструктор по физической культуре Богомолова Наталия Александровна
	02.12.2024
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

	17.
	МБДОУ ДС №64 «Искорка»
	инструктор по физической культуре Мальцева Жанна Владимировна
	03.12.2024
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»

	18.
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»
	инструктор по физической культуре Паринова Анастасия Сергеевна
	03.12.2024
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»

	19.
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
	инструктор по физической культуре Яновская Надежда Дмитриевна
	03.12.2024
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»

	20.
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	инструктор по физической культуре Абакшина Ольга Николаевна
	03.12.2024
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»

	21.
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	инструктор по физической культуре Дудкина Наталия Евгеньевна
	04.12.2024
	МБДОУ ДС №24 «Берёзка»

	22.
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»
	инструктор по физической культуре Дурнева Юлия Николаевна
	04.12.2024
	МБДОУ ДС №24 «Берёзка»

	23.
	МБДОУ ДС №22 «Улыбка»
	инструктор по физической культуре Чеснакова Мария Дмитриевна
	04.12.2024
	МБДОУ ДС №24 «Берёзка»

	24.
	МБДОУ ДС №66 «Журавушка»
	инструктор по физической культуре Домаева Татьяна Петровна
	04.12.2024
	МБДОУ ДС №24 «Берёзка»

	25.
	МБДОУ ДС №20 «Калинка»
	инструктор по физической культуре Белых Екатерина Игоревна
	05.12.2024
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»

	26.
	МБДОУ ДС №10 «Светлячок»
	инструктор по физической культуре Шеина Людмила Ивановна
	05.12.2024
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»

	27.
	МБДОУ ДС №123 «Тополёк»
	инструктор по физической культуре Русанова Юлия Дмитриевна
	05.12.2024
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»

	28.
	ДО АНО «ПДС «Введенский»
	инструктор по физической культуре Иванова Оксана Викторовна
	05.12.2024
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»

	29.
	МБДОУ ДС №72 «Акварель»
	инструктор по физической культуре Дурнева Юлия Николаевна
	06.12.2024
	МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»

	30.
	МБДОУ ДС №71  «Почемучка»
	инструктор по физической культуре Дудкина Ольга Валентиновна
	06.12.2024
	МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»

	31.
	МБДОУ ДС №45 «Росинка»
	инструктор по физической культуре Абакшина Ольга Николаевна
	06.12.2024
	МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»

	32.
	МБДОУ ДС №71 «Почемучка»
	инструктор по физической культуре Иванова Зинаида Ивановна
	09.12.2024
	МБДОУ ДС №63«Машенька»

	33.
	МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка»
	инструктор по физической культуре Арепьева Лариса Владимировна
	09.12.2024
	МБДОУ ДС №63«Машенька»

	34.
	МБДОУ ДС №42 «Малинка»
	инструктор по физической культуре
Львова Оксана Николаевна
	09.12.2024
	МБДОУ ДС №63«Машенька»

	35.
	МБДОУ ДС №65 «Колосок»
	инструктор по физической культуре Саплина Маргарита  Алексеевна
	09.12.2024
	МБДОУ ДС №63«Машенька»

	36.
	МБДОУ ДС №44 «Золушка»
	инструктор по физической культуре Шрамко Лидия Максимовна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»

	37.
	МБДОУ ДС №61 «Семицветик»
	инструктор по физической культуре Самсонова Наталия Васильевна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»

	38.
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»
	инструктор по физической культуре Будкова  Снежана Петровна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»

	39.
	МБДОУ ДС №64 «Искорка»
	инструктор по физической культуре
Назаренко Дарья Андреевна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»

	40.
	МАДОУ ДС №11 «Звёздочка»
	инструктор по физической культуре Ланцова Валентина Федоровна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»

	41.
	МБДОУ ДС №52 «Ласточка»
	инструктор по физической культуре Гладских Лариса Алексеевна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»

	42.
	МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
	инструктор по физической культуре Слепко Антонина Ивановна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»

	43.
	МБДОУ ДС №10 «Светлячок»
	инструктор по физической культуре Шеина Людмила Ивановна
	10.12.2024
	МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка»

	44.
	МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»
	инструктор по физической культуре Рудакова Ангелина Анатольевна
	11.12.2024
	МБДОУ ДС №25

«Троицкий»

	45.
	МБДОУ ДС №1 «Лучик»
	инструктор по физической культуре Румянцева Надежда Николаевна
	11.12.2024
	МБДОУ ДС №25

«Троицкий»

	46.
	Отделение дошкольного образования «Детский сад «Теремок»

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П.Угаровой
	инструктор по физической культуре Соколова Ольга Владимировна
	11.12.2024
	МБДОУ ДС №25

«Троицкий»

	47.
	МБДОУ ДС №30 «Одуванчик»
	инструктор по физической культуре Фролова Ирина Ивановна
	11.12.2024
	МБДОУ ДС №25

«Троицкий»

	48.
	МБДОУ ДС №57 «Радуга»
	инструктор по физической культуре

Мальцева Наталия Сергеевна
	12.12.2024
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»

	49.
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»
	инструктор по физической культуре Фролова Ирина Ивановна
	12.12.2024
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»

	50.
	МБДОУ ДС №28
«Ладушки»
	инструктор по физической культуре Романова Валентина Викторовна
	12.12.2024
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»

	51.
	МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка»
	инструктор по физической культуре Скворцова Людмила Ивановна.
	12.12.2024
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»

	52.
	МБДОУ ДС №33 «Снежанка»
	инструктор по физической культуре Болтенкова Елена Андреевна
	13.12.2024
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

	53.
	МБДОУ ДС №24 «Берёзка»
	инструктор по физической культуре Румянцева Надежда Николаевна
	13.12.2024
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

	54.
	МБДОУ ДС №4 «Василёк»
	инструктор по физической культуре Домаева Татьяна Петровна
	13.12.2024
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

	55.
	МБДОУ ДС №41 «Семицветик»
	инструктор по физической культуре Жупикова Людмила Ивановна
	13.12.2024
	МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

	56.
	МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»
	инструктор по физической культуре
Гудникова Светлана Викторовна
	16.12.2024
	МБДОУ ДС №1 «Лучик»

	57.
	МБДОУ ДС №63 «Машенька»
	инструктор по физической культуре Павлоцкая Наталья Александровна
	16.12.2024
	МБДОУ ДС №1 «Лучик»

	58.
	МБДОУ ДС №12 «Елочка»
	инструктор по физической культуре Киселёва Ольга Григорьевна
	16.12.2024
	МБДОУ ДС №1 «Лучик»

	59.
	МБДОУ ДС №16 «Ивушка»
	инструктор по физической культуре Гольцова Марина Вячеславовна
	17.12.2024
	ДО АНО «ПДС «Введенский»

	60.
	МБДОУ ДС №19 «Родничок»
	инструктор по физической культуре Киреева Галина Сергеевна
	17.12.2024
	ДО АНО «ПДС «Введенский»

	61.
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»
	инструктор по физической культуре Дудкина Наталия Евгеньевна
	17.12.2024
	ДО АНО «ПДС «Введенский»

	62.
	МБДОУ ДС №57 «Радуга»
	инструктор по физической культуре Ефанова Ирина Михайловна
	18.12.2024
	МБДОУ ДС №11 «Звездочка»

	63.
	МБДОУ ДС №37 «Соловушка»
	инструктор по физической культуре

Алпутова Татьяна

Григорьевна
	18.12.2024
	МБДОУ ДС №11 «Звездочка»

	64.
	МБДОУ ДС №31 «Журавлик»
	инструктор по физической культуре Логвинова Олеся Юрьевна
	18.12.2024
	МБДОУ ДС №11 «Звездочка»

	65.
	МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»
	инструктор по физической культуре

Иванова Елена Вадимовна
	18.12.2024
	МБДОУ ДС №11 «Звездочка»

	66.
	МБДОУ ДС №25 «Троицкий»
	инструктор по физической культуре Иванова Оксана Викторовна
	19.12.2024
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»

	67.
	МАДОУ ДС №73 «Мишутка»
	инструктор по физической культуре Степаненко Ирина Владимировна.
	19.12.2024
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»

	68.
	МБДОУ ДС №33 «Снежанка»
	инструктор по физической культуре Болтенкова Елена Андреевна
	19.12.2024
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»

	69.
	МБДОУ ДС №33 «Снежанка»
	инструктор по физической культуре Болтенкова Елена Андреевна
	19.12.2024
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»

	70.
	МБДОУ ДС №28 «Ладушки»
	инструктор по физической культуре Романова Валентина Викторовна
	20.12.2024
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»

	71.
	МБДОУ ДС №68 «Ромашка»
	инструктор по физической культуре Шеповалов Дмитрий Эдуардович
	20.12.2024
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»

	72.
	МБДОУ ДС №46 «Вишенка»
	инструктор по физической культуре Варламова

Анастасия

Владимировна
	20.12.2024
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»

	73.
	МАДОУ ДС №47 «Лесовичок»
	инструктор по физической культуре Хан Светлана Фёдоровна
	20.12.2024
	МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»